
Zastupitelstvo města Jirkov se na svém zasedání dne 3.12. 2003 usneslo vydat podle § 14 odst.2) zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků a v souladu s § 84 odst. 2, písm.i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Oddíl I
Základní ustanovení

Čl. 1
l.  Město Jirkov vybírá tyto místní poplatky:
  a)  poplatek ze psů,
  b)  poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt,
  c)  poplatek za užívání veřejného prostranství,
  d) poplatek ze vstupného, 
  e)  poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 
2.  Výkon správy těchto poplatků provádí finanční odbor Městského úřadu v Jirkově.

Oddíl II
Poplatek ze psů

Čl. 2
Předmět poplatku
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců.

Čl. 3
Poplatek ze psů platí držitel psa (může být i jiná osoba, než jeho vlastník). Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která 
má trvalý pobyt nebo sídlo na území města Jirkova.

Čl. 4
Oznamovací povinnost
1.  Poplatník je povinen oznámit správci poplatku do 30-ti dnů nabytí psa do vlastnictví. Po dovršení stáří psa tří měsíců 

je poplatník povinen podat přiznání k poplatku a poplatek zaplatit podle čl. 9.
2.  Povinnost oznámit nabytí psa do vlastnictví má i občan, jehož pes je od poplatku podle zákona o místních poplatcích 

nebo podle této vyhlášky osvobozen a tuto skutečnost musí v oznámení správci poplatku prokázat.
3.  Poplatník je rovněž povinen oznámit správci poplatku každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku nebo na 

osvobození do 30-ti dnů od jejího vzniku.
4.  Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským 
subjektem, uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.

Čl. 5
Identifikace psů
Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, zda pes poplatku podléhá nebo je od 
poplatku osvobozen. První známka na psa - zdarma. Za každou ztracenou nebo zničenou známku se zaplatí poplatek ve 
výši 20,- Kč. Tato známka je nepřenosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrátu nebo odcizení této známky 
je poplatník povinen správci poplatku nahlásit nejpozději do 15-ti dnů.

Čl. 6
Sazby poplatků
1.  Roční sazba poplatku ze psů je stanovena podle územního obvodu a podle účelu objektu, ve kterém jsou psi chováni.
2.  Sazby poplatku činí ročně:
 a)  ze psa chovaného v nájemním, podnikovém nebo družstevním obytném domě s více než dvěma byty  

 1.000,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 1.500,- Kč
 b)  za hlídací psy u rodinného domku 150,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 225,- Kč
 c)  snížená sazba za psa u rodinného domku v obvodě Č. Hrádek, Vinařice, Jindřišská, Starý Březenec  

 100,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč
 d)  za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského důchodu nebo poživatel sirotčího  

 důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů 100,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč
 e)  za psa loveckého plemene chovaného členy Českomoravské myslivecké jednoty 300,- Kč; za druhého  

 a každého dalšího psa 450,- Kč
 f)  pro členy kynologických klubů za psy, kteří mají služební výcvik 450,- Kč; za druhého a každého dalšího  

 psa 675,- Kč
 g)  pro příslušníky ozbrojených složek za psy, kteří se podrobili výcviku ke služebním účelům 600,- Kč; za  

 druhého a každého dalšího psa 900,- Kč
 h)  za psy sloužících k podnikatelské činnosti 1.000,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 1.500,- Kč
 i)  za psa podnikatelů, sloužících k ostraze provozoven ve vlastnictví podnikatele 
 300,- Kč; za druhého a každého dalšího psa 450,- Kč
 j)  sleva z roční sazby poplatku ve výši 30% bude poskytnuta držiteli psa, kterému byl implantován mikročip.  

 Poskytnutí slevy je omezeno na dobu 1 roku a provádí se pouze na základě předloženého potvrzení  
 od veterinárního lékaře.

Čl. 7
Osvobození
1.  Poplatek se neplatí ze psů :
 a)  jejichž držitelem jsou osoby nevidomé, bezmocné nebo osoba s těžkým zdravotním postižením, které  

 byl přiznán III.stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu *1), osoba provádějící  
 výcvik psů určených k doprovodu těchto osob.

 b)  kteří jsou ve vlastnictví města Jirkova a příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Jirkov. 
 c)  osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy.
 d)  osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa za účelem honitby *2).
2.  Poplatník je povinen správci poplatku vždy do 31. ledna příslušného kalendářního roku prokázat, že důvod osvobození 

trvá.
3.  Osvobození od poplatku ze psa zaniká, zanikne-li důvod osvobození.

Čl. 8
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
1.  Poplatek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy poplatková povinnost vznikla a to za jednotlivé měsíce 

do konce kalendářního roku ve výši 1/12 stanovené sazby.
2.  Zanikne-li poplatková povinnost, musí tuto skutečnost poplatník správci poplatku oznámit do 10 dnů. Poplatková 

povinnost zaniká uplynutím měsíce, ve kterém tuto skutečnost poplatník oznámil.

Čl. 9
Splatnost poplatku
1.  Poplatek je splatný :
 a)  nečiní-li více než 500,- Kč ročně, nejpozději do 31. 3. každého roku,
 b)  činí-li více než 500,- Kč ročně, ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. 3. a 31. 8. každého roku.
2.  I při vyšší částce než 500,- Kč lze poplatek zaplatit najednou a to v určeném termínu, kdy poplatek je placen jednou 

částkou.

Oddíl III
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

Čl. 10
Předmět poplatku
Předmětem poplatku je přechodný pobyt za úplatu ve městě Jirkov za účelem rekreace.

Čl. 11
Poplatník
Poplatníkem je fyzická osoba, která přechodně a za úplatu v místě uvedeném v čl. 10 pobývá za účelem rekreace.

Čl. 12
Plátce
1.  Poplatek vybírá ve stanovené výši ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování 

poskytla.
2.  Ubytovatel, pod svou vlastní majetkovou odpovědností, poplatek vybraný od poplatníků nebo poplatníkem sražený 

odvádí správci poplatku a za poplatek ručí.

Čl. 13
Oznamovací povinnost
1.  Ubytovatel je povinen písemně oznámit zahájení činnosti (ubytování) ve lhůtě do 15ti dnů ode dne právní moci povolení 

k této činnosti, v ostatních případech do 15ti dnů ode dne faktického zahájení této činnosti.
2.  Při plnění oznamovací povinnosti je ubytovatel povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským 
subjektem, uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti. 

3.  Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu ubytování, účel pobytu, jméno, 
příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo 
cestovního dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytl. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně 
a srozumitelně. Tyto zápisy musí být uspořádány postupně z časového hlediska. Evidenční knihu ubytovatel uchovává 
po dobu 6ti let od provedení posledního zápisu. Zpracování osobních údajů v evidenční knize se řídí zvláštním právním 
předpisem. *3)

Čl. 14
Sazby poplatku
1.  Poplatek za rekreační pobyt činí za osobu a každý i započatý den pobytu, není-li tento den dnem příchodu 10,- Kč.
2.  Dnem se rozumí jeden kalendářní den bez ohledu na to, kterou a jak velkou část dne poplatník pobytu využije.

Čl. 15
Osvobození
Poplatku za rekreační pobyt nepodléhají:
 a)  osoby nevidomé, bezmocné nebo osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým  byl přiznán III. Stupeň  

 mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu *1) a jejich průvodci,
 b)  osoby mladší 18ti let a starší 70ti let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti (výchovné) nebo 

 vojáci v základní službě a osoby, které vykonávají civilní službu.

Čl. 16
Splatnost poplatku
l. Poplatek za rekreační pobyt platí poplatník předem za předpokládanou dobu pobytu.
2.  Ubytovatel, který poplatek vybírá, provede jeho odvod na účet správce poplatku (případně jej odvede 

v hotovosti), podle počtu ubytovaných osob měsíčně nejpozději do 15. dne měsíce následujícího.

Oddíl IV
Poplatek za užívání veřejného prostranství

Čl. 17
Předmět poplatku
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění 
výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého 
parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových 
a televizních děl. 

Čl. 18
Veřejné prostranství
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému 
bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

Čl. 19
Poplatník
1.  Poplatník je fyzická nebo právnická osoba, která užívá veřejné prostranství způsobem uvedeným v čl. 17.
2.  Užívá-li stejnou část veřejného prostranství několik poplatníků, odpovídají za zaplacení celého poplatku společně 

a nerozdílně. Správce poplatku může uložit zaplacení poplatku kterémukoli z nich.

Čl. 20
Oznamovací povinnost
1.  Poplatník je povinen oznámit správci poplatku užívání veřejného prostranství nejméně 7 dní před jeho započetím. 

V případě užívání veřejného prostranství na dobu kratší než 1 den není nutno splnit tuto povinnost předem.
2.  Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským 
subjektem, uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.

Čl. 21
Sazby poplatků
1.  Skládky všeho druhu:
 a)  povolené odborem stavebního úřadu a životního prostředí,
  - do 5 m2 … bez poplatku (maximálně na dobu 3 dnů),
  - 5 - 10 m2 … 1,- Kč/m2/den,
  - nad 10 m2 … 2,- Kč/m2/den,
 b)  nepovolené skládky, které budou odklizeny do 30-ti dnů - 5,- Kč/m2/den,
 c) nepovolené skládky, které budou odklizeny po době delší 30- ti dnů - 10,- Kč/m2/den.
2.  Umístění stavebních zařízení stavby, rekonstrukce a údržba inženýrských sítí - 5,- Kč/m2/den.
3.  Za vyhrazení trvalého parkovacího místa: sazby pro občany 3.000,- Kč/rok,
  - pro fyzické a právnické osoby zabývající se podnikatelskou činností: 3.996,- Kč/rok,
4.  Zařízení cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí:
 a)  lunapark, cirkus, atrakce: 2,- Kč/m2/den mimo střed města, 3,- Kč/m2/den ve středu města a o slavnostech, 

 5,- Kč/m2/den ve středu města mimo slavnosti.
 c)  při záboru delším jak 3 dny - 14 dnů paušál 300,- Kč/den, na období delší než 14 dnů paušál 1.000,- Kč/den.
5.  Umístění prodejních stánků a reklamních zařízení - poplatek se vyměřuje z celé plochy zastřešeného stánku:
 a)  při trvalém umístění prodejního stánku a reklamního zařízení za každý započatý m2 ročně 1.000,- Kč,
 b)  při dočasném umístění prodejního stánku a reklamního zařízení za m2 a den do 30 ti dnů 10,- Kč (mimo tržního  

 místa na nám. Dr. E. Beneše) 
 c)  při dočasném umístění prodejního stánku při pátečních trzích na náměstí Dr. E. Beneše
  - za stánek do 6 m2 150,- Kč
  - za každý m2 navíc 100,- Kč
 d)  za umístění prodejního stánku při akcích na Č. Hrádku
  - za stánek do 6 m2 /den 200,- Kč
  - za každý m2 navíc 50,- Kč
 e)  paušální částka při stánkovém prodeji za m2/měsíc 300,- Kč 
6.  Umístění předzahrádek u restaurací, kaváren a cukráren za m2 a rok (sazba za měsíc činí 1/12 roční sazby) 600,- Kč.
7.  Při opravách nemovitostí ke zlepšení vzhledu objektů nebude za zábor veřejného prostranství pro stavbu lešení vyměřen 

poplatek do termínu stanoveném stavebním povolením.

Čl. 22
Osvobození
Poplatku za užívání veřejného prostranství nepodléhají:
 a)  akce pořádané na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné  

 účely,
 b)  vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osoby zdravotně postižené.
 c)  akce, které pořádá obec či příspěvkové organizace zřízené městem a zájmově kulturní organizace. 

Čl. 23
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
Poplatek se platí od prvního dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství způsobem uvedeným v čl. 17 až do dne, kdy 
toto užívání skončilo, zařízení bylo odstraněno a veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu.

Čl. 24
Splatnost poplatku
l.  Příslušný poplatek se platí předem zásadně před vydáním rozhodnutí proti řádnému potvrzení.
2.  Roční a paušální částky se hradí při vystavení rozhodnutí a to složenkou na účet Městského úřadu nebo v hotovosti do 

pokladny MěÚ.
U poplatku za trvalé vyhrazení parkovacího místa se vydá povolení, které slouží jako doklad toto místo využívat.

Obecně závazná vyhláška města Jirkova
o místních poplatcích



Oddíl V
Poplatek ze vstupného

Čl.25
Předmět poplatku
Předmětem poplatku je vstupné na kulturní, sportovní, prodejní, reklamní nebo akce obdobného charakteru (např. 
klubové akce).

Čl.26
Poplatník
Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která akci pořádá.

Čl.27
Oznamovací povinnost
1.  Poplatník je povinen nejpozději 7 dnů před konáním akce oznámit správci poplatku její pořádání a vstupenky označené 

cenou, datem, hodinou konání akce a jménem pořadatele a předložit ke kontrole.
2.  Poplatník je povinen správci poplatku sdělit příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné 

číslo nebo IČO. Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla účtů 
u peněžních ústavů, na nichž jsou uvedeny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

3.  Pokud se pořádá v měsíci pouze jedna akce, je poplatník povinen podat do 10 dnů po skončené akci přiznání k poplatku 
a neprodané vstupenky předložit správci poplatku ke kontrole.

4.  Pokud se pořádá v měsíci více jak jedna akce, je poplatník povinen podat správci poplatku přiznání k poplatku a to do 
5. dne následujícího měsíce. Neprodané vstupenky předloží správci poplatku ke kontrole.

Čl.28
Sazby poplatku
Sazba poplatku z úhrnné částky vybraného vstupného činí pro:
 a)  taneční kurzy a kurzy společenské výchovy 10 %,
 b)  výstavy, vernisáže, galerie 10 %,
 c)  diskotéky, taneční zábavy, plesy, společenské večery s tancem a akce obdobného charakteru 20 %,
 d)  prodejní akce (burzy, tržiště, aukce) 20 %,
 e)  sportovní akce 10 %.

Čl.29
Osvobození
Od poplatku ze vstupného jsou osvobozeny:
 a)  akce, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely,
 b)  sportovní akce pořádané místními TJ,
 c)  divadelní představení a koncerty,
 d)  filmová představení,
 e)  akce, které pořádá obec či příspěvkové organizace zřízené městem a zájmově kulturní organizace.
 f)  akce určené mládeži a dětem (mimo akcí dle čl. 28 bod c) ).

Čl.30
Splatnost poplatku
Poplatek je splatný do 15 dnů od předložení vyúčtování akce.

Oddíl VI
Poplatek za provozovaný hrací přístroj

Čl.31
Základní ustanovení
l.  Město vybírá poplatek ve smyslu ustanovení § 1, písmeno g) zákona ČNR č. 565/90 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj.
2.  Výkon správy tohoto poplatku provádí městský úřad.

Čl.32
Předmět poplatku
Předmětem poplatku je provozovaný výherní hrací přístroj. Poplatku podléhá každý provozovaný výherní hrací přístroj 
podle zákona č. 202/90 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.

Čl.33
Poplatník
Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje.

Čl.34
Ohlašovací povinnost
l.  Poplatník je povinen písemně při podání žádosti ohlásit správci poplatku uvedení výherního hracího přístroje do pro-

vozu.
2.  Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku název právnické osoby, sídlo a další identi-

fikaci. Současně uvede číslo účtu u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.

3.  Poplatník je rovněž povinen oznámit do lhůty 15ti dnů správci poplatku ukončení provozování výherních hracích 
přístrojů, tj. zánik své poplatkové povinnosti.

4.  Tyto ohlašovací povinnosti má poplatník i v případě osvobození od poplatku, na které má nárok podle této obecně 
závazné vyhlášky.

Čl.35
Sazba poplatku
Poplatek za každý provozovaný výherní hrací přístroj činí 5.000,- Kč na 3 měsíce. V případě, že výherní hrací přístroj bude 
provozovaný po dobu kratší než 3 měsíce, bude poplatek vyměřen v poměrné části.

Čl.36
Osvobození
Od poplatku nelze osvobodit.

Čl.37
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
1.  Poplatek se platí ode dne, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
2.  Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozování výherního hracího přístroje. 

Čl.38
Splatnost poplatku
l.  Poplatek je splatný:
 a)  při povolení provozování výherního hracího přístroje na dobu 3 měsíců dnem povolení provozu,
 b)  při povolení provozování výherního hracího přístroje na dobu 6 měsíců a jednoho roku ve dvou splátkách, 

 odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí a to vždy dnem povolení provozu.
2.  Poplatek může být poplatníkem zaplacen jednorázově.

Čl.39
Ustanovení společná a závěrečná
1.  Nebudou-li poplatky zaplaceny ( odvedeny ) včas nebo ve správné výši, vyměří město poplatek platebním výměrem. Včas 

nezaplacené poplatky může město zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrohlují na celé koruny nahoru.
2.  Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto Obecně závaznou vyhláškou města, lze dlužné 

částky vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
3.  Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží tříletá lhůta znovu 

od konce roku, v němž byl poplatník o tomto úkonu písemně uvědoměn. Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději 
do 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

4.  Správce poplatku může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek nebo jeho příslušenství zcela nebo 
částečně prominout. (Netýká se provozu výherních hracích přístrojů).

5.  Přeplatek se vrací, činí-li více jak 50,- Kč, na žádost poplatníka.

Čl.40
Zrušovací ustanovení
Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška o místních poplatcích se dne 15.9. 1999.

Čl.41
Závěrečná ustanovení
Tato Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2004.

Místostarosta: Ing. Leitner Jiří   Starosta města: Ing. Škapa Filip

*1) § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů
*2) § 44 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
*3) zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Zastupitelstvo města Jirkova vydává dne 3. prosince  2003 podle ustanovení § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, tuto obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích.

Čl. 1 
Základní ustanovení

1)  Správu poplatku vykonává finanční odbor Městského úřadu v Jirkově (dále jen správce poplatku) a v řízení ve věcech 
poplatku se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
nestanoví jinak.

2)  Poplatek je za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
provozovaného v územním obvodu města Jirkova a vymezeném katastrálním území Jirkova, Červený Hrádek, Březenec 
a Jindřišská.

3)  Město Jirkov vybírá poplatek prostřednictvím oprávněné osoby.

Čl. 2
Poplatník

1)  Poplatníkem poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů je :

 a)  fyzická osoba, která má ve městě Jirkov trvalý pobyt
 b) fyzická osoba, která má v katastrálním území města Jirkova ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální

 rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, 
 jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Čl. 3
Vybírání poplatku společným zástupcem, správcem nebo vlastníkem nemovitosti

1)  Za poplatníky žijící v jedné domácnosti může být poplatek vybírán a odváděn společným zástupcem.
2)  Za poplatníky žijící v domě o více bytových jednotkách může být poplatek vybírán a odváděn správcem nebo vlastníkem 

objektu a to pouze na základě dohody mezi poplatníkem a správcem či vlastníkem objektu.
3)  Za poplatníky, kteří společně vlastní  v katastrálním území města Jirkova stavbu určenou nebo sloužící k individuální 

rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba, může být poplatek odváděn společným zástupcem.

Čl. 4
Sazba poplatku

1)  Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. a) a b) této vyhlášky činí  444,- Kč za kalendářní rok a je tvořena:
 a)  z částky 215,30- Kč za kalendářní rok a
 b)  z částky 228,70- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího roku 

na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Skutečné náklady činily 4 775 308,- Kč, přičemž  podíl nákladů 
na jednu osobu a rok na svoz TKO činí 168,30 Kč, podíl nákladů na jednu osobu na nákup a opravy odpadových 
nádob činí 29 Kč a podíl nákladů na jednu osobu a rok na nakládání s kontejnery na odpad činí 31,40 Kč.

2)  V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží k individuální 
rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí  poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 
pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, 
je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

Čl. 5
Osvobození a úlevy

1)  Správce poplatku může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek nebo jeho příslušenství zcela nebo 
částečně prominout.  

Současně s podáním žádosti  o prominutí nebo snížení poplatku je poplatník povinen zaplatit správní poplatek *1).

Čl. 6
Splatnost poplatku

1)  Poplatek je splatný ve 12-ti stejných splátkách, vždy nejpozději do 15. dne daného měsíce nebo ve čtvrtletních stejných 
splátkách, vždy nejpozději do 15. dne  prvního měsíce v daném čtvrtletí.

2)  Poplatník je povinen provést odvod poplatku na účet správce poplatku, případně jej odvést v hotovosti v pokladně 
správce.

3)  Společný zástupce, správce nebo vlastník objektu je společně s povinností provést odvod poplatku povinen doručit 
správci poplatku údaje o nemovitosti v rozsahu -  název ulice, č.p., a údaje o poplatcích v rozsahu - jméno, příjmení 
a datum narození,  za které je poplatek odváděn.

Čl. 7
Ohlašovací povinnost

1)  Poplatník podle čl. 2 písm. a) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti v dů-
sledku změny trvalého pobytu v obci a to nejpozději do 15-ti dnů ode dne, kdy tato změna nastala.

2)  Poplatník podle čl. 2 písm. b.) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti 
v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící individuální rekreaci.

Čl. 8
Sankce

1)  Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas 
nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich nezaplacenou ( neodvedenou ) část může obec zvýšit až na trojnásobek. 
Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.

Čl. 9
Promlčení poplatku

1)  Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou Obecně závaznou vyhláškou obce, lze dlužné částky 
vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

2)  Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží tříletá lhůta znovu 
od konce roku, v němž byl poplatník o tomto úkonu písemně uvědoměn. Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději do 
10-ti let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

3)  Promlčení lhůty jsou posuzovány podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů.

Čl. 10
Zrušovací ustanovení

1)  Dnem účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška města Jirkova ze dne 12. 2. 2003 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních odpadů.

Čl. 11
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne: 1. ledna 2004.

Místostarosta: Ing. Leitner Jiří   Starosta města: Ing. Škapa Filip

*1) - zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích

Obecně závazná vyhláška města Jirkova o místním poplatku za provoz systému  
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.


